VMRProduktdatenblatt
Serie VMR mit
Anbaugruppe BTD
Serie VMR mit
Anbaugruppe XTD
Serie VMR mit
Anbaugruppe ELAB TCU3
H

6 / 18 PD-09/2021 - DE/de
VMRProduktdatenblatt
Bestellschlüssel
VMR – P1 – FL / 160 / G2 / BTD / 0
| | | | | | |
1 2 3 4 5 6 7
1 Serie
VMR Volumenstrommesseinrichtung, rund
2 Material
Keine Eintragung: verzinktes Stahlblech
P1 Oberfläche pulverbeschichtet RAL 7001, silbergrau
A2 Edelstahlausführung
3 Flansch
Keine Eintragung: ohne
FL Flansch beidseitig
4 Nenngröße [mm]
100
125
160
200
250
315
400
5 Zubehör
Keine Eintragung: ohne
D2 Lippendichtung beidseitig
G2 Gegenflansch beidseitig
6 Anbauteile (Wirkdrucktransmitter)
Keine Eintragung: ohne
XTD dynamischer Wirkdrucktransmitter, analog, Display
BTD dynamischer Wirkdrucktransmitter, analog, und MP-Bus,
Modbus RTU, BACnet MS/TP
XTS statischer Wirkdrucktransmitter, analog, Display
BTS statischer Wirkdrucktransmitter, analog, und MP-Bus,
Modbus RTU, BACnet MS/TP
7 Signalspannungsbereich
Nur bei gewähltem Anbauteil erforderlich
Für das Istwertsignal
0 0 – 10 V DC
2 2 – 10 V DC
Bestellbeispiel 1: VMR-P1-FL/315/G2/XTS/0
Material pulverbeschichtet RAL 7001, silbergrau
Luftleitungsanschluss Flansch beidseitig
Nenngröße 315 mm
Zubehör Gegegenflansch beidseitig
Anbauteile (Wirkdrucktransmitter) statischer Wirkdrucktransmitter mit Display
Istwertsignal 0 – 10 V DC
Bestellbeispiel 2: VMR/160/BTD/2
Luftleitungsanschluss Rohrstutzen
Nenngröße 160 mm
Anbauteile (Wirkdrucktransmitter) dynamischer Wirkdrucktransmitter mit Busschnittstelle
Istwertsignal 2 – 10 V DC
7 / 18 PD-09/2021 - DE/de
VMRProduktdatenblatt
VMR – P1 – FL / 160 / G2 / ELAB / EC – E0 / UMZ
| | | | | | | | |
1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 Serie
VMR Volumenstrommesseinrichtung, rund
2 Material
Keine Eintragung: verzinktes Stahlblech
P1 Oberfläche pulverbeschichtet RAL 7001, silbergrau (RAL
7001)
A2 Edelstahlausführung
3 Flansch
Keine Eintragung: ohne
FL Flansch beidseitig
4 Nenngröße [mm]
100
125
160
200
250
315
400
5 Zubehör
Keine Eintragung: ohne
D2 Lippendichtung beidseitig
G2 Gegenflansch beidseitig
6 Anbauteile (Wirkdrucktransmitter)
ELAB EASYLAB TCU3
7 Gerätefunktion
SC Erfassung Zuluft
EC Erfassung Abluft
8 Spannungsbereich Istwertsignal
E0 Spannungssignal 0 – 10 V DC
E2 Spannungssignal 2 – 10 V DC
9 Erweiterungen der Anbaugruppe
Option 1: Stromversorgung
Keine Eintragung: 24 V AC
T EM-TRF für 230 V AC
U EM-TRF-USV für 230 V AC, bietet unterbrechungsfreie
Stromversorgung
Option 2: Kommunikationsschnittstelle
Keine Eintragung: ohne
B EM-BAC-MOD-01 für BACnet MS/TP
M EM-BAC-MOD-01 für Modbus RTU
I EM-IP für BACnet IP, Modbus IP und Webserver
R EM-IP mit Echtzeituhr
Option 3: automatischer Nullpunktabgleich
Keine Eintragung: ohne
Z EM-AUTOZERO Magnetventil für automatischen
Nullpunktabgleich
Bestellbeispiel 1: VMR-P1-FL/200/ELAB/EC/E2/TZ
Material pulverbeschichtet RAL 7001, silbergrau
Nenngröße 200 mm
Anbauteile  EASYLAB TCU3
Gerätefunktion Erfassung Abluft
externe Volumenstromvorgabe Spannungssignal 2 – 10 V DC
Erweiterungsmodul
mit Erweiterungsmodul EM-TRF, Trafo für 230 V AC Versorgung mit
Erweiterungsmodul EM-AUTOZERO, Magnetventil für automatischen
Nullpunktabgleich
8 / 18 PD-09/2021 - DE/de
VMRProduktdatenblatt
▪
▪
Rohrstutzen zum Anschluss der Luftleitungen
——————————————————————————————————————————————————————————
Beidseitig mit Flansch zum lösbaren Anschluss der Luftleitungen
——————————————————————————————————————————————————————————
Varianten
Volumenstrommesseinrichtung VMR
Volumenstrommesseinrichtung VMR-FL
9 / 18 PD-09/2021 - DE/de
VMRProduktdatenblatt
Materialien
Ausführung Standard
Bestellschlüsseldetail Bauteil Material
–
Wirkdrucksensor Aluminiumrohr
Gehäuse Stahlblech verzinkt
Ausführung Pulverbeschichtet
Bestellschlüsseldetail Bauteil Material
P1
Wirkdrucksensor Aluminium – pulverbeschichtet, RAL 7001, silbergrau
Gehäuse Stahlblech verzinkt – pulverbeschichtet, RAL 7001, silbergrau
Ausführung Edelstahl
Bestellschlüsseldetail Bauteil Material
A2
Wirkdrucksensor Aluminium – pulverbeschichtet, RAL 7001, silbergrau
Gehäuse Edelstahl, Werkstoff-Nr. 1.4301
Option Doppellippendichtung
Bestellschlüsseldetail Bauteil Material
D2 Doppellippendichtung Gummi, EPDM
10 / 18 PD-09/2021 - DE/de
VMRProduktdatenblatt
VMR
Ø
D
400
50 50
Abmessungen/Gewichte für VMR (Standard)
NG ∅D kg
100 99 0,8
125 124 1
160 159 1,2
200 199 1,6
250 249 1,9
315 314 2,4
400 399 3,1
Hinweis:
Gewichtsangabe nur für VMR ohne Anbauteil.
Eventuell zusätzliche Gewichte durch optionale Wirkdrucktransmitter (Anbauteile BTD, XTD, BTS, XTS, ELAB) je nach Ausführung
beachten.
Abmessungen und Gewichte
11 / 18 PD-09/2021 - DE/de
VMRProduktdatenblatt
VMR-FL
Ø
D
380
n × Ø9,5
4
ØD₁
ØD₂
Abmessungen/Gewichte für VMR-FL
NG ∅D ∅D₁ ∅D₂ T n kg
100 99 132 152 4 4 1,2
125 124 157 177 4 4 1,5
160 159 192 212 4 6 2,1
200 199 233 253 4 6 2,7
250 249 283 303 4 6 3,3
315 314 352 378 4 8 4,5
400 399 438 464 4 8 5,7
Hinweis:
Gewichtsangabe nur für VMR-FL ohne Anbauteil.
Eventuell zusätzliche Gewichte durch optionale Wirkdrucktransmitter (Anbauteile BTD, XTD, BTS, XTS, ELAB) je nach Ausführung
beachten. Toleranz für Baulänge 380 ±5 mm.
12 / 18 PD-09/2021 - DE/de
VMRProduktdatenblatt
Platzbedarf für Inbetriebnahme und Instandhaltung
Zur Inbetriebnahme und Instandhaltung ausreichenden Bauraum im Bereich der Anbauteile freihalten. Gegebenenfalls sind
Revisionsöffnungen in ausreichender Größe erforderlich, so dass die Anbauteile leicht zugänglich sind.
Die gewählten Produktdarstellungen geben keinen Hinweis auf mögliche Einbausituationen. Einige Anbauteile erfordern eine
bestimmte Einbaulage, die auf einem Einbaulagenaufkleber am Produkt gekennzeichnet ist.
Platzbedarf
Anbauteil ① ② ③
Wirkdrucktransmitter: XTD, XTS 250 200 250
Wirkdrucktransmitter: BTD, BTS 520 250 250
Wirkdrucktransmitter: ELAB 550 350 400
Zugänglichkeit der Anbauteile
Schematische Darstellung erforderlicher Bauräume
Montageansicht der Anbauteile
XTD/XTS, BTD/BTS, ELAB
13 / 18 PD-09/2021 - DE/de
VMRProduktdatenblatt
Zugänglichkeit des Notstromakkumulators
Schematische Darstellung erforderlicher Bauräume
Hinweis: Separater Bauraum für Befestigung und
Zugänglichkeit des Notstromakkumulators (optionales Zubehör
bei Regelkomponenten TROX UNIVERSAL oder
LABCONTROL EASYLAB).
14 / 18 PD-09/2021 - DE/de